f) Preuß. Land-Recht Lib. I. Tit. 52. §. 7.

g) Hoc argumentum tractat CASP. MATTH. MULLER de competenti foro uiolantium priuilegium de non appellando. Conf. Priuilegium de non appellando, Serenissimis Saxoniae Electoribus datum ab Imperatore Ferdinandō I. d. d. 2. Mai 1559. in cod. AVG. Tom. I. pag. 1215.

b) G E O R G. M E L C H. D E L V D O L F F Iur. Camer. Scđt. I. §. I. ram. 7.

i) LEYSER in Medit. ad Pand. Spec. 654. med. 3. recenset exemplum, quo Episcopi, Bambergensis et Wurzburgensis, a Carolo V. ad Carolum V. prouocarunt, et deinde, Sleidano auctore, refert, Carolum V. ipsum probasse hanc prouocationem. Sed caute addit: Verum tamen huiusmodi appellationes non semper eosdem faciles aditus et mollia tempora inuenerunt, sed aliquando, tanquam principi factae iniuriae, cum supercilie et indignatione reieclae sunt.

k) L. 21. pr. et §. 1. D. de appell.

l) c. 66. X. de appell.

m) des Kayserl. Cammer-Gerichts Ordnung Part. 2. Tit. 32.

n) Conf.

- n) Conf. IO. CHRISTOPH. STRAVSS in Diff. de Appellatione per saltum cinq[ue] remissione, Traiecti ad Rhenum an. 1701. habita, p. 13.
- o) arg. Nouell. 17. cap. 3. in fine, verbis: cum omni correctione. Consentit MENCKENIVS Synopf. Pand. Lib. 49. Tit. 1. §. 6. et Tit. 3. §. 15.
- p) PATENT Churfürstens JOHANN GEORGENS II. wie es mit Annahmung derer Appellationen, ingleichen derselben Verwandlung in eine Leutering und Frist zu denen Citationen zu halten; den 12. Aug. 1670. in COD. AVG. Tom. I. pag. 162.

XI

DIGREDIMVR ad aliud argumentum. Inter effugia, quibus utuntur rei, hoc frequens est, quod RECUSETVR IUDICIVM, coram quo actio instituta. Recusantes queri solent, SUSPECTVM esse iudicem, seque ideo, quamuis causae iustitia plane confidant, tamen euentui bonae causae prorsus diuidere, et uel ipsi iudici, coram quo causa tractatur, hanc dicam impingunt, uel superiorem iudicem adeunt, et coram hoc plenius exponunt recusationis causas, hoc praesertim sine, ut causa auocetur, simulque, ut querimoniae aliquod pondus accedat, offerunt iuramentum perhorrescentiae. Huic quidem rei recusatus iudex interdum grauiter indignatur, et, si uel in progressu causae acta ad Dicasterium transmittrit, uel, iudicis superioris ius.

E

su,

su, ad querelam, quae ipsi communicata est, respondet, sibi temperare non potest, quin enixe petat, ut sevère animaduertatur in recusantem, utspte reum criminis laesae reverentiae et uiolatae auctoritatis iudicialis. Sed, quodemum successū? Alius quidem prosperum, alias uero aduersum experitur. Videbet recusatio iudicis, si causa, quae legum auctoritate nititur, allegari potest, et haec a recusante modeste proponitur, per se nihil iniuriae continet, nec in recusantem, qui iure suo utitur, ^a animaduerti potest. ^b Verum si recusatio fiat sine causa, uel causa allegetur quidem, sed probari nequeat, reus poemam uiolatae reverentiae effugere non poterit, praesertim si iudicem, quem temere recusat, simul contumeliosis uerbis proscindit, uel alias cauillandi animus patet. Hinc IV RECON-
SULTI HELMSTADIENSES responderunt: ^c Die Recusatio iudicis hat alsdenn nur statt, wenn eine solche Ursache sich hervor thut, weswegen ein Zeuge verworffen werden kan. Nun finden sich in der Supplication dergleichen Ursachen nicht, so zu Recht bestaendig waeren, eifolglich kan K. sich der Exception Recusationis mit Recht nicht anmaßen,